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زیستبوم

گزارش
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می دهند و یک 
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باید با دست 
خالی به جنگ 

قاچاقچی ها 
برویم

ایسنا  رضا انجم، معاون توسعه مدیریت، حقوقی 

و منابع ادارات کل محیط زیست از اولویت دهی 
به بهبود و تأمین معیشت محیطبانان و نیروهای 
یگان حفاظت این سازمان با تأمین اعتبارات خبر 
داد و گفت: محیط زیست در سال های اخیر با 
تأمین اعتبارات در جایگاه مناسب تری قرار گرفته 
است. تأمین معیشت محیطبانان و نیروهای یگان 
حفاظت نیز با این بهبود روند در اولویت بیشتری 

قرار گرفته است.

میراث  معاون  زهره وندی،  احسان  تسنیم   

فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی از 
رونمایی ۲ نسخه خطی کلیات گلستان و یک رقعه 
خطی در موزه بزرگ خراسان در مشهد خبر داد و 
گفت: این آثار از دوم تا نهم اردیبهشت در موزه 
خراسان در بوستان کوهسنگی مشهد در معرض 

دید علاقه مندان است.

ایسنا   ایرج حشمتی، معاون محیط زیست 

انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از اجرای 
برنامه از رده خارج کردن خودروهای فرسوده با 
اولویت حمل و نقل عمومی و موتورسیکلت در 

سال جاری خبر داد.

ایسنا   ناظران آب و هوایی هشدار داده اند اروپا 

به طور فزاینده ای با گرمای شدید مواجه است و این 
افزایش دما به حدی است که بدن انسان نمی تواند 

با آن مقابله کند.

ه  ر ا د ا ئیس  ر  ، ی سپهر مصطفی  میراثآریا   
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
اردکان از مرمت و سامان دهی گنبد امامزاده سید 

محمد هفتادر خبر داد.

ایسنا  بر اساس تحقیقات صندوق جهانی حیات 

وحش )WWF(، تولید زباله های پلاستیکی در 
جهان از ۳۸۰ میلیون تن در سال فراتر رفته است. 
مقدار قابل توجهی از این میزان زباله به محل های 

دفن زباله، اقیانوس ها و آبراه ها راه پیدا می کند.

صداوسیما   غلامرضا زینالی، فرمانده یگان حفاظت 
ستی  یع د صنا و  ی  شگر گرد  ، هنگی ث فر ا میر
آذربایجان شرقی از کشف و ضبط اشیای تاریخی 
به همراه ۱۷۶۰ عدد سکه تاریخی در روستای گل تپه 

شهرستان مراغه خبر داد.

میراثآریا  فرزاد شریفی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ایلام از انجام عملیات 
به مجتمع  آسفالت و قیرپاشی راه دسترسی 
گردشگری ساحلی دریاچه سد دویرج شهرستان 

دهلران خبر داد.

ایسنا   امیر عبدوس، مدیرکل دفتر مشارکت های 

مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: برنامه های متنوعی بر اساس 
تصمیمات مشورتی در ستاد برگزاری مراسم روز 
زمین پاک برای اجرا به استان ها ابلاغ شده است.

میراثآریا  سرهنگ مسعود رزمجویی، فرمانده یگان 
حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از کشف یک 

دستگاه فلزیاب در شهرستان بختگان خبر داد.

ایسنا   وزارت آثار باستانی مصر از باز پس 

گرفتن یک مجسمه ۳۴۰۰ ساله تصویرگر سر فرعون 
»رامسس دوم« خبر داد، که حدود سه دهه قبل 

ربوده و از کشور قاچاق شده بود.

صداوسیما  پیمان سلیمانی، مدیر پایگاه بافت تاریخی 
کرمان گفت: مرمت بقایای حصار برج قدیم شهر 
کرمان و یخدان جوی مویدی از محل اعتبارات ملی 
شروع شده است که حدود ۳ ماه طول خواهد کشید.

ایسنا   ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی 

استان گیلان گفت: امسال از ابتدای سفرهای 
نوروزی تاکنون، بالغ بر ۱۰۰۰ گردشگر خارجی به 

گیلان سفر کردند.

ایرنا شعار امسال هفته زمین پاک )۳ تا 

۹ اردیبهشت( »مشارکت مردم، ایران در برابر 
پلاستیک، نجات زمین« تعیین شده است. بر این 
اساس پویش »امروز من بدون کیسه پلاستیکی« به 
صورت آزمایشی در فروشگاه های زنجیره ای آغاز شده 

و تا ۲۱ تیر روز جهانی پلاستیک ادامه دارد.

خبردرخبر

پیچیدنهمهنسخههادرتهرانجوابنمیدهد

گروهزیستبوم- صندوق توسعه و احیا 
تنها مرجع واگذاری بناهای تاریخی در وزارت 
میراث فرهنگی است. این خبری است که 
شهاب طلایی، مدیرعامل صندوق توسعه 
صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و 
بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی در 
نشست خبری خود به رسانه ها می دهد.
او همچنین از کارگزار شدن صندوق توسعه 
و احیا برای واگذاری بهره برداری از بناهای 
تاریخی در اختیار سایر دستگاه های دولتی 
خبر می دهد و می گوید: مالکیت بناها 
همچنان در اختیار دستگاه های دولتی باقی 
می ماند. او بیش از هر بنایی دست روی 
دارالفنون می گذارد و با توجه به وضعیت 
و اهمیت آن خواستار حمایت رسانه ها 
برای واگذاری بهره برداری آن از طریق وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 

مدیریت صندوق احیا می شود.
طلایی سطح بالای همکاری صندوق با 
را  استان ها  و  فرهنگی  میراث  معاونت 
بسترسازی مثبتی برای افزایش مشارکت 
بخش خصوصی و مردمی می داند و می گوید: 
این عدم هماهنگی در ۱۷ سال گذشته باعث 
ایجاد تعارض در واگذاری بهره برداری از 

بناهای تاریخی شده بود.
براساس آمارهای طلایی صندوق در سال 
گذشته۱۲۶ بنا را به مزایده برد و بهره برداری 
از ۴۷ بنا را واگذار کرد. او این تعداد واگذاری 

را از زمان تأسیس صندوق بی سابقه می داند 
و از جذب ۳۶۰ میلیارد تومان سرمایه مردمی 
خبر می دهد و می گوید: یعنی ما هزینه های 

دولت در امر مرمت و احیا را کاهش دادیم.

نسخهپیچیدرتهران
او با اشاره به انجام ۲۵ سفر به۱۸ استان در 
سال گذشته تأکید می کند و اظهار می دارد: 
از تهران نمی شود در حوزه بناهای تاریخی 
برای کل ایران نسخه پیچید چون استان ها 
در حوزه بناها و محوطه های تاریخی با 

مسائل گوناگونی درگیر هستند.
او برگزاری مزایده ها در استان را یک نوآوری 
می داند و به وجود ۵۰ بنا تحت اختیار 
اداره های کل  میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی در استان ها اشاره می کند 
و می گوید فعلاً بنا ندارد وارد یک چالش 
بناها  برخی  از  چون  شود  خانوادگی 
به عنوان اداره کل یا شهرستان استفاده 
تعیین  از  صندوق  مدیرعامل  می شود. 
تکلیف شهرداری ها خبر می دهد و می گوید: 
براساس قانون، بناهایی که تغییر کاربری 
می یابند از شمول عوارض و... معاف هستند 
اما شهرداری ها تمکین نمی کنند و بهره بردار 
را در کمیسیون ماده ۱۰۰جریمه کرده و از طرق  
مختلف عوارض دریافت می کنند. وزیر کشور 
موضوع معاف بودن را به شهرداری ها ابلاغ 

کرد و این اقدام گام مهم صندوق است. 
طلایی همچنین تعیین تکلیف وضعیت 
استخدامی صندوق را به میان می کشد 
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و می گوید: در ۱۷ سال گذشته صندوق، 
شناسه کاربری در سازمان امور استخدامی 
نداشت. این موضوع، دست ما را در سازمان 
برنامه و بودجه برای آنکه بتوانیم از حمایت 
دولت برخوردار شویم، می بست. با این 
اقدام از ردیف های فرعی به ردیف های 

می رسیم. اصلی 

ساماندهیپیمانکارانومشاوران
او به بخشنامه ای اشاره می کند که با حمایت 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، صندوق را تنها 
مرجع واگذاری بناهای تاریخی می داند و 
از ارزیابی مشاوران و پیمانکاران مرمت خبر 
می دهد و می گوید: پیمانکاران و مشاوران به 
لحاظ صلاحیت و عملکرد ارزیابی می شوند. 
به این ترتیب موضوع از انحصار خارج 
می شود و پروژه ها به مشاوران و پیمانکارانی 
که عملکرد قابل دفاعی داشته باشند، 

واگذار می شود.

تشکیلانجمنصنفی
 طلایی یکی از برنامه های اصلی را تشکیل 
جامعه بهره برداران بناهای تاریخی مثل 
جامعه هتلداران یا انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی اعلام می کند تا مطالبات 

و خواسته های آنها منسجم تر شود.

لزومارزشگذاریبناهایتاریخی
او روی موضوع ارزشگذاری بناهای تاریخی 
انگشت می گذارد و می گوید تا زمانی که 
ارزش آنها تعیین نشود، بانک آن را به عنوان 
وثیقه قبول نمی کند و بیمه ها آن ملک 

اگر  او معتقد است  بیمه نمی کنند.  را 
ارزشگذاری اتفاق نیفتد دستگاه های اجرایی 
در مورد حریم املاک تاریخی و زمین معوض 

دچار گیجی و ابهام خواهند بود.
براساس آمارهای طلایی بیش از ۱۰ هزار بنا 
با مالکیت خصوصی ثبت شده که فروش، 
بیمه و وثیقه ملکی آنها دچار چالش است، 
بنابراین باید موضوع را با حضور کارشناسان 
بررسی کرد و یک نظامنامه ارزشگذاری 

بناهای تاریخی را تدوین کرد.
 

زمینماندنماده100
 ۳ هزار متر مربع بنای تاریخی در دست 
دستگاه های دولتی است. براساس ماده 
۱۰۰ قانون توسعه ششم دستگاه های مالک 
باید این آثار را از محل اعتبارات خود مرمت 
کنند. عزت الله ضرغامی در دو سال گذشته 
در نامه هایی از دستگاه ها خواست تا قانون 
را اجرایی کنند اما آنطور که طلایی می گوید 
این نامه ها نتیجه نداد. او از ترک فعل 
دستگاه ها در مرمت بناها خبر می دهد و 
می گوید همین موضوع باعث شد تا صندوق 
به عنوان کارگزار وارد موضوع بهره برداری 
دستگاه ها شود. به گفته او، این موضوع 
در هیأت دولت یا شورای عالی میراث 
فرهنگی بررسی خواهد شد تا مرمت این 
بناها انجام گیرد. به گفته او مالکیت این 
بناها همچنان در ید دستگاه ها خواهد 
بود اما بهره برداری آن به بخش مردمی و 
خصوصی واگذار می شود. او همچنین از ورود 
صندوق به مرمت ۱۸۶ بنای تاریخی روستایی 
با همکاری بنیاد مسکن و شهرسازی و 

دهیاری ها خبر داد.

رئیس پارک ملی توران شاهرود از تخریب 
آغل مرتع تلخاب در محدوده پارک ملی 

توران زیستگاه یوز آسیایی خبر داد. علی 
اکبر قربانلو رئیس پارک ملی توران شاهرود 

در گفت و گو با روزنامه »ایران« از رفع خطر 
احتمالی درگیری سگ های گله با یوزهای 

منطقه توران خبر داد و گفت: به خاطر نبود 
مرتع جایگزین به این آغل تا زمستان مهلت 

داده بودیم تا از زیستگاه یوز خارج شود. در 
نهایت توانستیم این آغل را تخریب کنیم تا 
شاهد تلف شدن یوزها به خاطر درگیری با 

سگ های گله نباشیم.

تخریبآغلگوسفندان
درزیستگاهیوزپلنگایرانی

 عکس: ایران

کشف یک قلاده توله شیر در 
مازندران رسانه ای شد. سازمان 

محیط زیست توانست با 
همکاری مأموران نیروی انتظامی 

و با داشتن حکم قضایی این 
حیوان را در خانه باغ )مخفیگاه( 
متخلف در ساری کشف و ضبط 
کند. این فرد با نمایش گذاشتن 

تصاویر حیوانات کمیاب و نادر 
از جمله شیر و ببر در فضای 

مجازی اقدام به فروش انواع 
گونه های جانوری کرده بود.

ضبطشیرمتخلف
ساروی

 عکس: ایرنا

بخشخصوصیپارسال360میلیاردتومانصرفمرمتبناهایتاریخیکرد

 ضرورت مجازات متخلفان 
در دستگاه قضا

واکنشفراکسیونمحیطزیستبهگزارش
حملهقاچاقچیهایمسلحبهجنگلبانها

ماجراچهبود؟
۲۹ فروردین ماه  تاریخ  ایران در  روزنامه 
سال جاری در گزارشی خبر داده بود که با 
وجود گذشت بیش از ۱۰ روز از حمله مسلحانه 
به منازل جنگلبان ها، هنوز سرکرده اصلی 
این حملات بازداشت نشده است. ماجرا از 
این قرار بود، جنگلبان ها برای جلوگیری از 
عملیات سازمان یافته چند قاچاقچی حرفه ای 
کمین کردند و موفق شدند بالاخره برای 
تعدادی از آنها پرونده قضایی باز کنند. آنها 
هم از انجام هیچ کاری برای اذیت وآزارشان 
دریغ نکردند؛ اول پیشنهاد رشوه دادند، وقتی 
دیدند جنگلبان ها زیر بار نمی روند شروع به 
تهدید کردند، بعد از اینکه راه به جایی نبردند، 
سراغ خانواده هایشان آمدند. اگرچه مأموران 
پلیس موفق شدند چند نفر از این افراد را 
دستگیر کنند اما هنوز قاچاقچی و عامل 
اصلی آزاد است. فرمانده عملیات محافظت از 
منابع طبیعی شهرستان آمل تأکید کرده بود 

کسانی که شبانه به خانه جنگلبان ها حمله 
کردند اصلاً از اعضای باند قاچاق نیستند و 
فقط برای تیراندازی به خانه های آنها مأمور 
شده اند. برای همین قاچاقچی اصلی روز 
حادثه خودخواسته در جایی حضور دارد که 
دوربین ها تصویرش را ضبط کنند تا اثبات کند 
روز حادثه در این منطقه حضور نداشته است.

حملهشبانه
به  نبود که قاچاقچی ها  اولین بار  این 
جنگلبان ها حمله می کنند. آنها یک بار روی 
ماشین سازمان منابع طبیعی اسید ریختند. 
بینی یکی از جنگلبان ها را شکستند و تهدید 
کردند که به خانه هایشان حمله می کنند که 
این کار را هم انجام دادند. آنها شبانه به خانه 
چند جنگلبان حمله کردند و به در و پنجره های 
خانه های آنها تیراندازی کردند. البته، این 
ماجرا ابعاد گسترده تری دارد. قاچاقچی ها 
در اقدامی دیگر نزدیک به ۷۰ درخت تناور در 

محدوده بهشهر و گلوگاه را قطع و مسیرهای 
رفت وآمد مردم را مسدود کردند. آنها بار دیگر 
تهدید کردند که این بار جنگلبان ها و خانواده 

هایشان را آتش می زنند.
فرمانده عملیات محافظت از منابع طبیعی 
شهرستان آمل نسبت به دستگیری این فرد 
هشدار داد و تأکید کرد که اگراین فرد بازداشت 
نشود، وضعیت در آینده وخیم تر خواهد شد. 
پناهی گفت: هنوز به این متخلف تذکر هم 
داده نشده تا حساب کار دستش بیاید. نزدیک 
به ۶۰ نفر زیر دست من کار می کنند، اگر او الان 
دستگیر نشود چند روز دیگر سراغ بقیه می رود. 
وقتی با این وقاحت به خانه من تیراندازی 
می کنند، لابد بقیه را با فحش و ناسزا به راحتی 

منصرف می کنند.
خانواده های این جنگلبان ها بعد از این حادثه 
از نظر روحی بشدت آسیب دیدند و رفت و 
آمد در شهر برایشان بسیار سخت شده است. 
کودک یکی از جنگلبان ها بعد از ماجرای 

تیراندازی هر شب کابوس قاچاقچی ها را 
می بیند. همسر یکی از آنها نگران است که آنها 
دوباره به خانه آنها حمله ور شوند. این درحالی 
است که مظنون اصلی که سابقه ۳۰ فقره 

تیراندازی  را دارد هنوز دستگیر نشده است.

حفاظتبادستخالی
امین برارنیا، جنگلبان دیگری که قاچاقچی ها 
به او حمله ور شدند، نداشتن تجهیزات کافی 
را در این حوادث مؤثر دانست و گفت: وقتی 
یک جنگلبان با دست خالی با قاچاقچی ها 
روز و شب مبارزه می کند، بروز این حوادث 
عادی است. قاچاقچی ها تا دندان مسلح اند 
اما محیطبان ها از نظر تجهیزات بسیار ضعیف 
هستند. به ما نهایتاً یک دست لباس می دهند 
و یک خانه سازمانی. باید با دست خالی به 
جنگ قاچاقچی ها برویم. چطورمی توانیم با 
دست خالی یک ماشین پر از چوب و اسلحه 

را مجبور به ایست کنیم؟

گزارش

یاسمنصادقشیرازی
خبرنگار
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